Dopo ciò sarà cura di V. S. I. fare indagini con tutta circospezione sulla esistenza di quanto è stato supposto alla S. Sede, e trovando che realmente esista procurare con quella prudenza che Le è tutta propria d'impedire destramente la riunione valendosi a tale effetto delle sopra esposte ragioni e di altre che Le potranno suggerire le circostanze particolari.

8.

Melchers an Meglia 12. Oktober 1867

ANM 121, 2

Ad Excellentiae Tuae litteras colendas de 30. Sept. c. heri ex itinere per aliquas hebdomadas visitationis causa peracto reversus humillime, quae sequuntur, respondeo. Libentissime de iis, quae in conventu Eporum proxime Fuldae habendo agentur, Excellentiae Tuae Rmae referam, postquam conventus, qui verosimiliter haud multos per dies

durabit, finitus erit. Quia autem iste conventus ex intentione eorum, qui conventuri sunt, nec non secundum expressum desiderium Nuntii Apostolici Vindobonae residentis Synodi vel Concilii forma indoleque omnino carebit, atque nonnisi fraternae et cordiali Ep̄orum collationi occasionem praebit, hinc mihi minus convenire et expedire videtur, ut iam durante conventu aliquis Ep̄orum de iis, quae aguntur, caeteris insciis referre velit. Saltem timeo, ne si de eiusmodi relationibus rumor spargeretur, quod vise vitari posset, alicuius suspicionis opinio inde oritura foret, cuius certe nulla adest iusta causa, quum Germaniae Episcopatus universus — Deo grates sint maximae — egregia erga Sacram Sedem devotione et fidelitate affectus est. Si ad Excellentiam Tuam vel alterum Nuntium Apostolicum ad hunc conventum non sit directa invitatio, hoc propterea omissum esse suspicior, quod nonnisi de fraterna et privata agitur collatione, omnesque desiderant, ut in eadem lingua sua vernacula uti valeant, quod fieri non posset si praesente vel praeside Nuntio Apostolico conventus haberetur.

Praefatas ob causas, quas Excellentiae Tuae sincere et confidentialiter expandere haud dubitavi, Eadem me, quaeso, benigne velit habere excusatum, si relationem de iis, quae Fuldae agenda sunt, usque ad finem conventus differendam esse sentiam. Si vero citra expectationem meam in collationibus aliquid evenerit, quod ut citius ad Excellentiae Tuae notitiam vel decisionem deferatur, expedire visum fuerit, nulla interposita mora huiusmodi referre properabo vel ut referatur curabo.

9.

Melchers an Meglia 25. Oktober 1867

ANM 121, 2

Excellentiae Tuae R̄mae hisce significare propero conventum Episcoporum Germaniae, cui Ep̄i Austriaci ob impedimenta politica — proh dolor! — interesse nequierunt, ex die XVI h. m. usque ad hodiernam diem in Civitate Fuldae durasse. (Folgt Aufzählung der Teilnehmer u. ä.)

Collationes habebantur de quaestionibus, quas Sacra Sedes Ep̄is proposuerat nec non de multis aliis, quae ad salutem animarum et administrationem diocesum in Germania secundum ss. canones tempore praesente pertinere dignoscuntur. Omnia peracta sunt in spiritu summae subjectionis ac devotionis erga S. Sedem Ap̄licam nec non caritatis fraternae atque concordiae. Omnes, qui interfuerunt, gaudent et sibi gratulantur de collationum prospero eventu atque invicem promiserunt, ut iam anno proximo vel post biennium saltem ac deinde singulis bienniis iterum Fuldae conveniant. Statutum est, ut omnia, quae peracta sunt, non promulgentur, protocolla autem de singulis sessionibus conscripta typis imprimantur nec non singulis Confratribus communicentur, nec non singuli secundum ea, quae SSm̄us Pater praescripsit, peculiarem relationem de iis, quae propositae sunt, quaestionibus ad S. Sedem remittant.

Iam nunc vero rogo Excellentiam Tuam R $\overline{m}am$, ut omnium Confratrum, qui convenerant, communes sensus summae subjectionis ac devotionis erga S. Sedem Sanctissimo Patri exprimere nec non ceteras adjectas, quae spectant ad venerationem cultumque S. Bonifacii ad Eundem remittere dignetur. Quam primum protocolla typis mandata fuerint, eorum exemplar ad Excellentiae Tuae R \overline{mae} notitiam transmittam.

10.

Melchers an Meglia 3. September 1869

ANM 121, 2

Excellentiae Tuae R \overline{mae} hisce adiectam Epistulam ad SS.mum Dominum nostrum directam praetento humillime petens, ut eandem celerrime via segura transmittere digneris, quia ad rem gravissimi momenti, circa quam periculum grave in mora versatur, spectat.

Denuo iam ex nonnullis diebus Germaniae Episcopi — exceptis, proh dolor, Austriacis — hic Fuldae apud S. Bonifacii sepulcrum congregati sunt ad deliberandas res, quae ad Episcopalis munus administrationem pertinere dignoscuntur. SS \overline{mum} Patrem iam nonnullis ante mensibus de hoc conventu Ep \overline{orum} ex priori conventionem praesenti tempore habendo certiore reddidi eiusque benedictionem pro hoc conventu impetravi. Omnes discussiones atque deliberationes favente Deo in spiritu concordiae, fidei atque devotionis erga S. Ecclesiam eiusque Principem Pastorem aguntur, quibus finitis properabo Excellentiae Tuae de iisdem relationem ulteriorem exhibere. Interim maximae venerationis sensibus permaneo Excellentiae Tuae pia suffragia pro fausto conventus huius eventu expetens.

11.

Melchers an Meglia 7. September 1869

ANM 121, 2

Excellentiae Tuae R \overline{mae} denuo iam audeo, Epistolam ad SS.mum Patrem hisce adiectam praesentare humillime petens, ut eam via segura cito transmittere digneris.